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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 
for NorthQ ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
København, den 29. juni 2021

Direktion

Jan Hammer

direktør
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Til kapitalejerne i NorthQ ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for NorthQ ApS for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes 
efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
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regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Helsingør, den 29. juni 2021

Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma

CVR-nr. 30195264

Morten Bjerregaard

statsautoriseret revisor

mne34299

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
N

H
C6

-G
D

CB
Q

-2
U

U
BX

-5
28

BG
-U

0O
W

Z-
4X

Q
X6



NorthQ ApS

Virksomhedsoplysninger

6

Virksomheden NorthQ ApS

Lindgreens Allé 9 1. th 

2300 København S

Telefon 70271818

Hjemmeside www.northq.com

CVR-nr. 31048850

Regnskabsår 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion Jan Hammer, direktør

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma

Stationspladsen 1 og 3

3000 Helsingør

CVR-nr. 30195264

2687/aum/pr
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af Energy Management devices til brug for blandt
andet måling af energiforbrug i både industrielle og beboelsesbygninger, opsamling og visning af data med
henblik på operationel effektivisering i energiforbruget ved hjælp af IoT, Big Data og AI.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på 295.668 
kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på 25.268.367 kr., og en egenkapital på  
1.722.476 kr.
 
Regnskabsåret har været præget af videreudvikling af selskabets produkter og der er anvendt betydelige
finansielle ressourcer til selskabets videreudvikling af teknologiske platforme m.m. Der vil ligeledes i 2021 være
en stort kapitalbehov til finansiering af selskabets udviklingsprojekter m.m., som kan gøre det nødvendigt at få
tilført yderligere kapital til finansiering af de nuværende planer og budgetter. Selskabets kapitalejere har
erklæret om nødvendigt at ville tilføre tilstrækkelig kapital til finansiering af de nuværende planer og budgetter,
som minimum i 12 måneder fra balancedagen. Baseret herpå er årsregnskabet aflagt under forudsætning om
fortsat drift.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Selskabet udvikler produkter, teknologier og platforme til aflæsning af realtime energimåling, opsamling og
visning af data, samt retrofit af eksisterende målere, el, gas og vand, der muliggør fjernaflæsning.
 
Selskabets 1. og 2. generation af produkterne er allerede introduceret på markedet og sælges allerede på de
primære markeder. Essensen i udviklingen af NorthQ ApS' produkter er ”realtime fjernaflæsningsværktøjer”, der
muliggør opsamling af brugbare data til optimering, styring og prognosticering af energiforbruget i bygninger,
såvel beboelse om erhvervsmæssige. Opsamlingen af data og udviklingen af selskabets platforme kan og vil
muliggøre en ”dataficering” af bygninger, der muliggør en monitorering af alle typer af energiforbrug og
endvidere kan danne basis for prognosticering og afregning af forbrug.
 
Der er i regnskabsåret arbejdet intenst videre med udvikling af 3. generation af selskabets Energy Management
Devices og en mængde bruger apps der vil gøre anvendelsen brugervenlig og nemmere at tilgå for lejere og bruger. 
Udviklingsprojektet forventes afsluttet i 2021 og produkterne er så småt introduceret til markedet i
efteråret 2020, i forskellige testbygninger. Dette marked er efter ledelsens opfattelse i opstartsfasen af dets 
livscyklus og vil være stærkt stigende over de kommende mange år. Derfor vurderer ledelsen, at den store 
ressourcemæssige investering i udvikling af hardware og software til understøttelse af dette marked, vil kunne give 
selskabet en betydelig konkurrencemæssig fordel i de kommende år.
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Generelt
Årsrapporten for NorthQ ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Langfristede aktiver, der er er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
 
RESULTATOPGØRELSEN
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, 
amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til
bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig
til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af JH Finans ApS-koncernens danske
datterselskaber. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i 
koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår af konsolideringen.
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Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette til nedsættelse
af eget skattemæssigt overskud.
 
BALANCEN
Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er 
hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække 
produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.
Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under 
egenkapitalen.
 
Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.
 
Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og 
indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.
 
Aktiverede udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.
 
Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-7 år.
 
Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder licenser og erhvervede rettigheder mv. måles ved første indregning til 
kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til 
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.
 
Patenter og licenser afskrives lineært over den resterende patentperiode og licenser afskrives over aftaleperioden, 
dog maksimalt 8 år.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
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Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:
 

Brugstid

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinjer som ejede aktiver.
 
Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun 
er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Reserve for udviklings omkostninger
Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til 
udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger 
afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.
 
HENSATTE FORPLIGTELSER
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
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med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note

2020
kr. 

2019
kr. 

Bruttofortjeneste 4.873.751 2.786.480

Personaleomkostninger 1 -3.231.589 -1.474.389

Af- og nedskrivninger -1.366.229 -1.097.104

Driftsresultat 275.933 214.987

Finansielle indtægter 0 17.290

Finansielle omkostninger 2 -274.101 -247.661

Resultat før skat 1.832 -15.384

Skat af årets resultat 3 293.836 -5.111

ÅRETS RESULTAT 295.668 -20.495

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 295.668 -20.495

RESULTATDISPONERING I ALT 295.668 -20.495
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Note

2020
kr. 

2019
kr. 

AKTIVER

Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og 
lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter 4 12.126.850 4.972.145

Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker 
samt lignende rettigheder 5 175.992 125.044

Udviklingsprojekter under udførelse 6 10.606.953 14.614.469

Immaterielle anlægsaktiver i alt 22.909.795 19.711.658

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 0 0

Deposita 425.206 131.653

Finansielle anlægsaktiver i alt 425.206 131.653

ANLÆGSAKTIVER I ALT 23.335.001 19.843.311

Råvarer og hjælpematerialer 541.619 513.615

Varebeholdninger i alt 541.619 513.615

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 320.549 279.635

Tilgodehavende selskabsskat 986.314 755.942

Andre tilgodehavender 20.324 7.300

Periodeafgrænsningsposter 61.245 0

Tilgodehavender i alt 1.388.432 1.042.877

Likvide beholdninger 3.315 77

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 1.933.366 1.556.569

AKTIVER I ALT 25.268.367 21.399.880
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Note

2020
kr. 

2019
kr. 

PASSIVER

Virksomhedskapital 125.000 125.000

Reserve for udviklingsomkostninger 15.296.959 11.812.890

Overført resultat -14.678.225 -11.489.824

EGENKAPITAL I ALT 743.734 448.066

Hensættelser til udskudt skat 4.084.478 3.392.000

HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT 4.084.478 3.392.000

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 100.000 200.000

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.900.269 4.513.244

Anden gæld 11.209.582 9.963.505

Langfristede gældsforpligtelser i alt 8 16.209.851 14.676.749

Gæld til banker 501.618 506.646

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 100.000 100.000

Modtagne forudbetalinger fra kunder 402.112 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.004.654 1.129.671

Anden gæld 2.221.920 1.146.748

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 4.230.304 2.883.065

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 20.440.155 17.559.814

PASSIVER I ALT 25.268.367 21.399.880

Eventualforpligtelser 9

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 10

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter 11
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 Reserve for  
  

 

Virksomheds- udviklingsom- Overført
  

 

kapital kostninger resultat
  

I alt

kr. kr. kr.
  

kr.

Egenkapital 1. januar 2020 125.000 11.812.890 -11.489.824
  

448.066

Andre værdireguleringer af 
egenkapitalen 0 4.466.755 -4.466.755

  
0

Årets resultat 0 0 1.274.410
  

1.274.410

Skat af egenkapitalbevægelser 0 -982.686 982.686
  

0

Egenkapital 31. december 2020 125.000 15.296.959 -13.699.483
  

1.722.476
  

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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2020 2019

 kr. kr.

1. Personaleomkostninger

Lønninger 7.383.333 5.744.800

Pensioner 135.419 0

Andre omkostninger til social sikring 96.309 79.923

Personaleomkostninger overført til aktiver -4.466.755 -4.455.467

Andre personaleomkostninger 83.283 105.133

3.231.589 1.474.389

Gennemsnitligt antal beskæftigede 16 12

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 45.000 45.000

Andre finansielle omkostninger 229.101 202.661

274.101 247.661

3. Skat af årets resultat

Selskabsskat -986.314 -755.942

Udskudt skat 692.478 761.053

-293.836 5.111

4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter mv.

Kostpris primo 12.289.980 6.765.372

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 8.474.271 5.524.608

Kostpris ultimo 20.764.251 12.289.980

Af- og nedskrivninger primo -7.317.835 -6.264.794

Årets afskrivninger -1.319.566 -1.053.041

Af- og nedskrivninger ultimo -8.637.401 -7.317.835

Regnskabsmæssig værdi ultimo 12.126.850 4.972.145

5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker mv.

Kostpris primo 570.378 525.776

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 97.611 44.602

Kostpris ultimo 667.989 570.378

Af- og nedskrivninger primo -445.334 -401.271

Årets afskrivninger -46.663 -44.063

Af- og nedskrivninger ultimo -491.997 -445.334

Regnskabsmæssig værdi ultimo 175.992 125.044
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2020 2019

 kr. kr.

6. Udviklingsprojekter under udførelse

Kostpris primo 14.614.469 15.683.610

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 4.466.755 4.455.467

Afgang i årets løb -8.474.271 -5.524.608

Kostpris ultimo 10.606.953 14.614.469

Regnskabsmæssig værdi ultimo 10.606.953 14.614.469

Selskabet udvikler produkter, teknologier og platforme til aflæsning af realtime energimåling, opsamling og
visning af data, samt retrofit af eksisterende målere, el, gas og vand, der muliggør fjernaflæsning.

Selskabets 1. og 2. generation af produkterne er allerede introduceret på markedet og sælges allerede på de
primære markeder. Essensen i udviklingen af NorthQ ApS' produkter er ”realtime fjernaflæsningsværktøjer”, der
muliggør opsamling af brugbare data til optimering, styring og prognosticering af energiforbruget i bygninger,
såvel beboelse om erhvervsmæssige. Opsamlingen af data og udviklingen af selskabets platforme kan og vil
muliggøre en ”dataficering” af bygninger, der muliggør en monitorering af alle typer af energiforbrug og
endvidere kan danne basis for prognosticering og afregning af forbrug.

Der er i regnskabsåret arbejdet intenst videre med udvikling af 3. generation af selskabets Energy Management
devices. Udviklingsprojektet forventes afsluttet i 2021 og produkterne forventes introduceret til markedet i
efteråret 2021. Dette marked er efter ledelsens opfattelse i opstartsfasen af dets livscyklus og vil være stærkt
stigende over de kommende mange år. Derfor vurderer ledelsen, at den store ressourcemæssige investering i
udvikling af hardware og software til understøttelse af dette marked, vil kunne give selskabet en betydelig
konkurrencemæssig fordel i de kommende år.

2020 2019

 kr. kr.

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo 282.371 282.371

Kostpris ultimo 282.371 282.371

Af- og nedskrivninger primo -282.371 -282.371

Af- og nedskrivninger ultimo -282.371 -282.371

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 0

8. Langfristede gældsforpligtelser

Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

 kr. kr. kr.

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 100.000 100.000 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.900.269 0 4.900.269

Anden gæld 11.209.582 0 11.209.582

16.209.851 100.000 16.109.851
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9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet
ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på
udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede
kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties fremgår af
administrationsselskabets årsregnskab JH Finans ApS, CVR-nr. 27 14 35 20. Eventuelle senere korrektioner til
sambeskatningsindkomsten kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 701.618 kr. er der givet virksomhedspant med 2.000.000 kr.
omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftmateriel og Inventar, varebeholdning samt
tilgodehavende fra salg og tjenesteydeler, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 954.329 kr. pr. 31.
december 2020.

11. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelighedsperiode. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden
udgør 209.175 kr.
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